
PŘÍPRAVNÝ KURZ Z MATEMATIKY

pro žáky 9. tříd ZŠ ve školním roce 2020/2021

pořádá Dvořákovo gymnázium a SOŠE v Kralupech nad Vltavou 

V rámci  kurzu  budou  žáci  připravováni  na  přijímací  zkoušky  zadávané  CZVV
(Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání – CERMAT), které vycházejí z RVP
pro ZŠ a  obsahují  následující  tematické celky.  Při  opakování  těchto celků  se
zaměříme na řešení testových úloh.

Příprava bude probíhat vždy ve středu od 16.00 do 17.40 hodin jednou za 14 dní
prezenčně. Při omezení kvůli pandemii bychom se snažili vést kurz distančně.

V případě velkého počtu zájemců (40–50) budou žáci rozděleni do dvou skupin.
Skupina,  která  v  daném termínu nemá matematiku,  bude (v  případě zájmu)
absolvovat přípravný kurz z jazyka českého. 

Tematický celek
Datum  

1. skupina 
Datum 

2. skupina 
Počítání s racionálními čísly 4. 11. 2020 11. 11. 2020
Mocniny a odmocniny 18. 11. 2020 25. 11. 2020
Úpravy výrazů 2. 12. 2020 9. 12. 2020
Cvičný test a rozbor 16. 12. 2020 6. 1. 2021
Rovnice 13. 1. 2021 20. 1. 2021
Procenta a slovní úlohy s nimi 27. 1. 2021 3. 2. 2021
Poměr, trojčlenka 10. 2.2021 17. 2. 2021
Trojúhelník, čtyřúhelník 24. 2. 2021 3. 3. 2021
Slovní úlohy 17. 3. 2021 24. 3. 2021
Cvičný test a rozbor 31. 3. 2021 7. 4. 2021

Jana Nováková 


